Протокол № 5

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии

и природопользованию

от «23» декабря 2022 года

Председательствующий: Бабошкин И.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по аграрным вопросам, земельным

отношениям, экологии и природопользованию.

Присутствовали:

члены комитета:
Денисенко С.В., Ирисов Р.С., Исаев М.А., Лубкова О.В., Медведева

С.А., Полулях Д.Н., Ткачева Г.М, Чередников С.Н., Шитов С.А. (Всего - 10

членов комитета);

депутаты областной Думы: Анидалов А.Ю.

Приглашенные:

1. Сергеев

Константин Андреевич

- заместитель министра культуры

области

2. Лавренко

Екатерина Валерьевна

- министр области – председатель

комитета по управлению имуществом

области

3. Шкромада

Алексей Анатольевич

- старший прокурор управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры

Саратовской области

4. Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства

Саратовской области - начальник

отдела законопроектных работ

5. Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора области и Правительства

области в органах власти
6. Ратачков

Александр Сергеевич

- председатель регионального

объединения работодателей Саратовской

области «Агропромобъединение

Саратовской области»

7. Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового

обеспечения деятельности областной

Думы

2

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «О земле» (проект № 7-11071) (доклад Сергеева

К.А. - заместителя министра культуры области).

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений включить в повестку дня обсуждение дополнительных

вопросов не поступало.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений

в Закон Саратовской области «О земле» (проект № 7-11071)

(Сергеев К.А.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Бабошкин И.А., Яровой Р.В., Денисенко

С.В., Лубкова О.В., Исаев М.А.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О земле» (проект № 7-11071),

внесенный Губернатором Саратовской области Р.В.Бусаргиным, комитет

РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение внеочередного заседания Саратовской

областной Думы.

2. Внести проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О земле» (проект № 7-11071)  на

внеочередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в

первом и во втором чтениях.

3. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - 9 (Девять) членов комитета.

                  «воздержался» - 1 (Один) член комитета.

Председатель комитета Саратовской

областной Думы по аграрным вопросам,

земельным отношениям, экологии

и природопользованию                                                          И.А.Бабошкин